SĒPĀRO, *as, avi, atum, are, a. Séparer, désunir, diviser.* SYN. Sejungo, distinguo,

cerno, sevoco, distraho, divello, distermo, discludo. (X) Conjungo. ADV. Diligenter, paululum. PHRAS. 1. Separandi sunt, *ne juncti noceant, il faut les isoler, pour qu'ils ne puissent nuire étant ensemble.* Dirimenda est eorum conjunctio; segregandi inter se, dividendi ac distrahendi sunt; dividenda ea manus est hominum improborum; dissociandi illorum animi; alienatio ac disjunctio aliqua serenda; alius ab alio diversus aggrediendus est; avelendi, abstrahendi ex eorum societate aliqui, segregatique a cæteris invadendi sunt; dissidium et animorum quoddam divortium inter eos est procurandum. 2. Arx ab urbe modico amne separata est, *la citadelle est séparée de la ville par un petit cours d'eau.* Amnis modicus arcem ab urbe aquarum divortio dividit; arx ab urbe amne exiguo dirempta, disjuncta, discreta, secreta. USUS: Discrimine tenui separata maria.

SĒPĒLĪO, *is, ivi vel ii, ultum, tre, a. Ensevelir, enterrer.* SYN. Mumo, in sepulcro condo, corpus terræ reddo; humo injecta contego, tumulo contego, sepultura afficio, ad sepulturam do, in sepulcrum infero; terræ, tumulo mando; compono; supremo officio fungor, funus duco, funero, funus effero, justa persolvo; in rogum impono. PHRAS. 1. Non omnes sepulti sunt, *tous ne furent pas enterrés.* Aliqui ex his honore sepulture caruerunt; insepulti jacent; nec sepulturae honorem adepti sunt; inhumata cadavera aliquorum putrescunt. 2. Splendide sepultus est, *on lui fit des funérailles magnifiques.* Amplo funere elatus est; honesto funere humatus est; justa magnifice præstita, soluta sunt; nihil apparatus defuit, quo inferias illi quam magnificentissime darent; funus omni apparatu atque honore celebratum; suprema officia apparatusissima pompa celebrata sunt; ossa tumulo connecta, sepultura donata sunt quam honorificentissima; curatum, ut funeris honore quam amplissimo honestaretur; propinqui funus ei apparatusissimo faciendum curarunt. Cf. Funus, Exsequiæ. USUS: Qui vos in complexu liberorum trucidatis incendio patriæ sepelire est conatus, *s'est efforcé de vous ensevelir sous les ruines fumantes de la patrie.*

SĒPES, *is, f. Haie, enceinte, clôture.* SYN. Septum. USUS: Loca silvestribus sepibus densa.

SĒPIA, *æ, f. Sèche, poisson qui contient une liqueur noire.* Genus piscis.

SĒPIMENTUM, *i, n. Clôture.* SYN. Vallum. USUS: Atque hæc velut sepimento quodam vallabit eloquentia.

SĒPIO, *is, psl, ptum, tre, a. Entourer, enclore.* SYN. Munio, vallo, septa facio, septis contineo. ADV. Sedulo, undique, religiose. USUS: Domicilia mœnibus sepebant. Ubi hæc omni cogitatione, memoria sepeperis,